Ala Alexandre Costa, Sala 15 (Subsolo), csp@senado.leg.br, (61) 3303-2315

SENADO FEDERAL

Comissão de Segurança Pública

OFÍCIO Nº 141/2024/CSP

Brasília, 17 de dezembro de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de relatório de avaliação de política pública na CSP

  Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, em reunião realizada nesta data, esta Comissão de

Segurança Pública aprovou o relatório da Senadora Damares Alves que avaliou a Política Pública, no

ano de 2024, a respeito da Política Nacional de Busca de Pessoas Desaparecidas, nos termos do

Requerimento nº 9/2024-CSP, de autoria do Senador Jorge Kajuru e da Senadora Damares Alves,

nos termos do art. 96-B do Regimento Interno do Senado Federal.

O relatório passa a constituir parecer dessa Comissão favorável à apresentação de

Indicação ao Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania (Apêndice A), nos termos do art. 224,

inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal (RISF).

Por fim, solicito o envio deste relatório às autoridades e às entidades elencadas em

suas “Considerações Finais”.

Respeitosamente,

Senador SÉRGIO PETECÃO

Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Sen. Sérgio Petecão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2400643830